- 1 -

2015（平成 27）年度 第 8回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 27年 12 月 14 日(月) 15：02～15：32

場 所：大東文化大学板橋校舎 2 号館 2階 2-0221 会議室

構成員：42 名(定足数 22 名)

出席者：30 名(定足数充足)

委任者：1名

欠席者：11 名

議 長：門脇廣文(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成 28 年度 文学研究科科目編成表（案）について

議長より、平成 28 年度文学研究科科目編成表（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

2．任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

教育学専攻主任より、任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について次回以降の文学研究科委員会において推薦

する旨の報告があった。

○次期教育学専攻主任：藤本卓教授（教育学専攻）

任期：平成 28 年 4月 1 日～平成 30年 3 月 31日（2 年間）

3．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

今回は、大学院担当教員資格審査委員会の設置はなかった。

なお、教育学専攻主任より、既設置の大学院担当教員資格審査委員会 1 件について、委員会を取り下げる旨の

提案があり、これが承認された。

4．剽窃チェックツールによる学位申請論文チェックのトライアウトについて

議長より、剽窃チェックツールによる学位申請論文チェックのトライアウトについて資料に基づき説明があっ

た。

関連して、複数の委員より意見開陳があった。

5．大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取り扱いに関する規程、

大東文化大学全学予算編成会議規程、大東文化大学全学プロジェクト予算委員会規程の制定（案）について

大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取り扱いに関する規程、大東文化大学全学予算編成会議規

程、大東文化大学全学プロジェクト予算委員会規程の制定（案）について資料に基づき提案があり、これが承認

された。

6．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．平成 28 年度 大東文化大学大学院学生外国留学申請者の選考結果について

議長より、平成 28 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請者の選考結果について資料に基づき報告があっ

た。

関連して、複数の委員より意見開陳があった。

2．文学研究科院生研究交流会について

議長より、文学研究科院生研究交流会について、院生代表が次年度前期開催に向けて継続的に打ち合わせを行

なっている旨の報告があった。

3．大学院進学相談会（第 2 回）の実施報告について

議長より、大学院進学相談会（第 2回）の実施について報告があった。

関連して、書道学専攻主任より独自の入試説明会についての実施報告があった。

4．平成 28 年度 大学院案内の内容について

議長より、平成 28 年度大学院案内の内容について報告があった。

5．その他

○大学院学年暦の承認と配付について

 - 2 -

  議長より、平成 28 年度大学院学年暦について平成 27 年 11 月 23 日開催の大学院評議会において承認され、

本会議の会議通知時に配付した旨の報告があった。